
Tagungen & Veranstaltungen
8 Tagungs- und Veranstaltungsräume für bis 
zu 250 Gäste in Theaterbestuhlung und für 
190 Gäste in Bankettbestuhlung
- Separater privater Eingang
- Natürliches Tageslicht in den meisten 

Tagungsräumen
- Ikonische Aussicht – die Suiten im 8. Stock 

können zu einem 434 m² großen Bereich mit 
Terrasse und Blick auf den Alten Botanischen 
Garten kombiniert werden

Zimmmer & Suiten
	- 132 Zimmer 
	- 9 Junior Suiten 
	- 19 Suiten

Restaurants & Bars
	- Florio. Restaurant und Bar mit Terrasse
	- Circle Bar 

The Charles Spa
	- Innenpool 
	- Finnische Sauna und Dampfbad 
	- 5 Behandlungsräume und Dampfbad 
	- 24-Std.-Fitnessstudio

An- und Abreise
	- 40 Fahrminuten vom Franz Josef Strauss 
Flughafen (MUC) entfernt 

	- 5 Gehminuten vom Münchner 
Hauptbahnhof entfernt 

	- nächstgelegene S-Bahn-Station: 
Hauptbahnhof 

	- nächstgelegene U-Bahn-Station: 
Hauptbahnhof und Königsplatz 
 

Karlsplatz

Marienplatz

Viktualienmarkt

Königsplatz

Lu
dw

ig
st

ra
ße

Th
ea

tin
er

st
r.

Briennerstr.

Neuhauser Str.

Maximiliansplatz

Sendlinger S
taße

Tal

Maximilianstr.

Sophienstraße

S
onnenstraße

Karlstraße

Hauptbahnhof

Alter Botanischer Garten

Alte Pinakothek

Pinakothek 
der Moderne

Bayerische 
Staatsoper

The Charles Hotel

The Charles Hotel
Sophienstrasse 28
80333 München, Deutschland
Tel.: 0049 89 544 555 1420
events.charles@roccofortehotels.com
roccofortehotels.com/the-charles-hotel 

 TheCharlesHotelMunich.RoccoForte  
 @thecharleshotelmunich



 

Ballsaal 

Ballsaal 1 

Ballsaal 2  

Ballsaal 3 

Ballsaal 1 & 2 

Ballsaal 2 & 3 

Salon 1 

Salon 2  

Salon 3 

Salon 4 

Salon 5 

Salon 6 

Salon 7 

Salon 6 & 7

Größe

300m2 
3229ft2

100m2 
1076ft2

100m2 
1076ft2

100m2 
1076ft2

200m2 
2152ft2

200m2 
2152ft2

60m2 
645ft2

64m2 
688ft2

74m2 
797ft2

25m2 
269ft2

25m2 
269ft2

56m2 
603ft2

56m2 
603ft2

112m2 
1206ft2

Dimensionen
L x W x H

23.16 x 13.26 x 5m 
76' x 43'5" x 16'4"

7.7 x 13.26 x 5m 
25'3" x 43'5" x 16'4" 

7.7 x 13.26 x 5m 
25'3" x 43'5" x 16'4"

7.7 x 13.26 x 5m 
25'3" x 43'5" x 16'4"

15.44 x 13.26 x 5m 
50'6" x 43'5" x 16'4"

15.44 x 13.26 x 5m 
50'6" x 43'5" x 16'4"

10.70 x 6.10 x 3m 
35'1" x 20' x 9'8"

11.50 x 6.10 x 3m 
37'7" x 20' x 9'8"

12.50 x 5.60 x 3m 
41' x 18'4" x 9'8"

5.20 x 4.76 x 3m  
18' x 15'7" x 9'8"

5.20 x 4.76 x 3m  
18' x 15'7" x 9'8"

8.60 x 7.13 x 3m 
28'2" x 23'4" x 9'8"

7.66 x 7.06 x 3m 
25'1" x 23'2" x 9'8"

16.25 x 7.06 x 3m 
53'3" x 23'2" x 9'8"

Blocktafel

– 

28 

28 

28 

– 

– 

20 

20 

25 

10 

10 

16 

16 

40

Kabarett

108 

35 

35 

35 

70 

70 

21 

21 

24 

– 

– 

16 

16 

40

Parlamentarisch

120 

30 

30 

30 

60 

60 

20 

20 

28 

– 

– 

18 

18 

40 

Bankett

190 

60 

60 

60 

120 

120 

30 

30 

30 

– 

– 

20 

20 

60 

Etage 

EG  

EG  

EG  

EG  

EG  

EG  

EG  

1. OG  

1. OG  

1. OG  

1. OG  

1. OG  

1. OG  

1. OG 

Empfang

300 

90 

90 

90 

180 

180 

40 

40 

45 

– 

– 

20 

20 

70 

Stuhlreihen

250 

90 

90 

90 

180 

180 

49 

49 

60 

– 

– 

45 

45 

105 

U-Form

52 

22 

22 

22 

44 

44 

16 

16 

25 

– 

– 

18 

18 

32

Weitere Informationen finden Sie unter
roccofortehotels.com

1. Obergeschoss

Salon 3

1. Obergeschoss

Salon 2

Wir sind spezialisiert auf folgende Veranstaltungen:  
Auto- und Produktpräsentationen, Incentives und Firmenevents, Vorstandssitzungen, Roadshows, Konferenzen

Erdgeschoss

Salon 1

1. Obergeschoss

Salon 6

Salon 7

Salon 4

Salon 5

Erdgeschoss

Ballsaal 1 Ballsaal 2 Ballsaal 3


