

A ROCCO FORTE HOTEL

Tagungen & Veranstaltungen

8 Tagungs- und Veranstaltungsräume für bis zu 250 Gäste in Theaterbestuhlung und für 190 Gäste in Bankettbestuhlung

- Separater privater Eingang
- Natürliches Tageslicht in den meisten Tagungsräumen
- Ikonische Aussicht die Suiten im 8. Stock können zu einem 434 m² großen Bereich mit Terrasse und Blick auf den Alten Botanischen Garten kombiniert werden

Zimmmer & Suiten

- 132 Zimmer
- 9 Junior Suiten
- 19 Suiten

Restaurants & Bars

- Florio. Restaurant und Bar mit Terrasse
- Circle Bar

The Charles Spa

- Innenpool
- Finnische Sauna und Dampfbad
- 5 Behandlungsräume und Dampfbad
- 24-Std.-Fitnessstudio

An- und Abreise

- 40 Fahrminuten vom Franz Josef Strauss Flughafen (MUC) entfernt
- 5 Gehminuten vom Münchner Hauptbahnhof entfernt
- nächstgelegene S-Bahn-Station: Hauptbahnhof
- nächstgelegene U-Bahn-Station: Hauptbahnhof und Königsplatz













The Charles Hotel

Sophienstrasse 28 80333 München, Deutschland Tel.: 0049 89 544 555 1420 events.charles@roccofortehotels.com roccofortehotels.com/the-charles-hotel

- f TheCharlesHotelMunich.RoccoForte
- @thecharleshotelmunich



A ROCCO FORTE HOTEL

	Größe	Dimensionen L x W x H	Blocktafel	Kabarett	Parlamentarisch	Bankett	Empfang	Stuhlreihen	U-Form	Etage
Ballsaal	300m ² 3229ft ²	23.16 x 13.26 x 5m 76' x 43'5" x 16'4"	_	108	120	190	300	250	52	EG
Ballsaal 1	100m² 1076ft²	7.7 x 13.26 x 5m 25'3" x 43'5" x 16'4"	28	35	30	60	90	90	22	EG
Ballsaal 2	100m² 1076ft²	7.7 x 13.26 x 5m 25'3" x 43'5" x 16'4"	28	35	30	60	90	90	22	EG
Ballsaal 3	100m² 1076ft²	7.7 x 13.26 x 5m 25'3" x 43'5" x 16'4"	28	35	30	60	90	90	22	EG
Ballsaal 1 & 2	200m² 2152ft²	15.44 x 13.26 x 5m 50'6" x 43'5" x 16'4"	_	70	60	120	180	180	44	EG
Ballsaal 2 & 3	200m² 2152ft²	15.44 x 13.26 x 5m 50'6" x 43'5" x 16'4"	_	70	60	120	180	180	44	EG
Salon 1	60m² 645ft²	10.70 x 6.10 x 3m 35'1" x 20' x 9'8"	20	21	20	30	40	49	16	EG
Salon 2	64m² 688ft²	11.50 x 6.10 x 3m 37'7" x 20' x 9'8"	20	21	20	30	40	49	16	1. OG
Salon 3	74m² 797ft²	12.50 x 5.60 x 3m 41' x 18'4" x 9'8"	25	24	28	30	45	60	25	1. OG
Salon 4	25m² 269ft²	5.20 x 4.76 x 3m 18' x 15'7" x 9'8"	10	_	_	_	_	_	_	1. OG
Salon 5	25m² 269ft²	5.20 x 4.76 x 3m 18' x 15'7" x 9'8"	10	_	_	_	_	_	_	1. OG
Salon 6	56m² 603ft²	8.60 x 7.13 x 3m 28'2" x 23'4" x 9'8"	16	16	18	20	20	45	18	1. OG
Salon 7	56m² 603ft²	7.66 x 7.06 x 3m 25'1" x 23'2" x 9'8"	16	16	18	20	20	45	18	1. OG
Salon 6 & 7	112m ² 1206ft ²	16.25 x 7.06 x 3m 53'3" x 23'2" x 9'8"	40	40	40	60	70	105	32	1. OG

Wir sind spezialisiert auf folgende Veranstaltungen: Auto- und Produktpräsentationen, Incentives und Firmenevents, Vorstandssitzungen, Roadshows, Konferenzen

